Dispensatus ad carnes tenetur retere. Noquet propter in firmitatem.

Non possunt comedere pisces nisi in levissima quantitate.

Comedens carnes plures in die jejunii unum tantum peccatum committit.

72. Quoad ova, & lacticinia. Adverte, in Quadragesima cum Bulla edi possunt ova inventa intra gallinas, quia sunt ejusdem speciei cum aliis, part. 3. tract. 6. resol. 80 §. Notandum est.

Sancius concedit Bulla ova, & lacticinia in Quadragesima.

73. Conceditur autem haec facultas Laicis, & Clericis, ac Religiosis sexagenariis commorantibus in Regnis Hispaniarum Clericis autem, & Regularibus juvenibus, & laicis, ac etiam Religiosis senibus extra Regna commorantibus, non suffragatur.

Dum videretur in Regni Hispan.

74. Sed quid, si laicus, extra Hispaniarum Regna proficiscatur, brevi reversurus? (breve tempus quoad hoc aliqui judicant remittendum arbitrio boni viri.

Imò probabiliter etiam si, incola Hispaniarum.

Et alibi
maneat
brevis in pa-
triam re-
versuri.

viri: Nam in jure aliquando est trium dierum *l. fin. §. illico, Cod. de judic. vel decem, leg. quod dicitur, ff. de solut. interdum unius mensis. Alexand. in leg. divor- tium, n. 10. ff. de solut. matrimon. & duorum mensium, l. aufertur, §. 1. ff. de ju- re fisci. At Piccinus lect. manuscript. in Cruciat. à num. 63. putat esse semestre: quam opinionem aliqui nimis latam ap- pellant.) Respondeo, P. Piccinum in suis manuscriptis in Collegio Panormitano dictatis, docuisse, quod talis possit ova, & lacticia edere virtute Bullæ. Et Qui- dem probabiliter, ac (si absit scandalum) tutè? Hanc enim sententiam docerent Sanchez, & Palatius, si de hac re interro- garentur: Nam ille *de matrimon. tom. 1. lib. 3. disputat. 18. num. 7.* docet, Medio- laneensem transeuntem per oppidum, ubi viget jus commune, brevi reversurum in patriam, posse velci carnibus quatuor primis diebus Quadragesimæ, quod est privilegium locale Mediolani. Hic cu- rem in 4. distinctione 15. disputatione & post & conclusionem docet, Castellani per Lusitaniam transeuntem cibari posse animalium intestinis & more patriæ, quamvis id Lusitanis non permittatur. Et ratio horum omnium est, quia brevi reversurus non dicitur abesse, sed ad- esse *l. post l. d. n. §. captivus, & alibi, & ex Tridentino sess. 23. cap. 4.* Sicut è con- tra, qui brevi residet in loco, non dicitur moraliter in eo esse, *l. questum, §. fin. ff. de legat. 3. part. 5. tract. 14. resolut. 20* † Quamvis *part. 4. tractat. 4. resolut. 190* de probabilitate hujus opinionis dubi- taverit. †*

Si lacticia
prohibita
sunt in jeju-
niis jubilæi,
Vigiliarum,
&c. comedi
possunt cum
Bulla.

75 Probabilis est, lacticia in jeju- niis jubilæi, voti, &c. extra Quadragesi- mam edi posse sine Bulla, ut invenies in- fra V. *Jejunium à num. 54.* Sed posita contraria sententia Navarri *lib. 3. conf. 4. vel 5.* certum est, talia jejunia impleri posse edendo lacticia per Bullam: quia sic impleri possunt jejunia Quadragesi- mæ. Ita Sanchez *summ. tom. 1. lib. 4. cap. 11. num. 49 part. 1. tractat. 11. resolut. 3.* Pro- babile item est, Regulares, & seculares Presbyteros non posse cum Bulla comede- re lacticia in Dominicis Quadra-

Et à Regu-
laribus ac

gesimæ, ut tenet Vega *tom. 1. cap. 14. cas. 29.* & declaravit Summus Pontifex apud Rodriguez. Ordines militares, etiam si sint sacerdotes, possunt per totam qua- dragesimam. Mendo in *Bull. Cruc. disp. 18. c. 3. num. 20 p. 11. r. 2. ref. 53.* Item Cardi- nales si sint in Hispania; quia hi in odio- sis non comprehenduntur, nisi expri- mantur, probabiter possunt ova & lacti- cinia edere; manet tamen contraria sen- tentia communis, *p. 11. r. 2. ref. 38.* Sed etiam probabile est, posse, ut tenet Lla- mas *part. 3. cap. 5. § 26.* Quia in jure com- muni dies Domini non appellantur dies quadragesimales, *part. 1. tract. 11. resolut. 5* & magis absolute, *part. 5. tract. 14. resolut. 13* §. Et tandem.

BULLA CRUCIATÆ, QUOAD
Reliqua Privilegia.

76 Concedit item Bulla Cruciatæ, ut illam suscipiens eligere possit Sacerdos, non solum, cum quo confiteatur, sed etiam à quo Sacram- munionem extra Pascha, & Extre- mam Unctionem recipiat, Nam id ex- pressè habetur in ea. Ita contra Suarez in *3. part. tom. 3. disputat. 72. sect. 4* & Nu- gnum in *3. part. tom. 1. quest. 2. articul. 3.* Vasquez in *3. part. tom. 3. disputat. 219. cap. 5. num. 47.* qui verba Bullæ circa hoc privilegium adducit, *part. 1. tractat. 11. resolut. 20*

77. Imò in die Paschatis potest, qui habet Bullam communicare in privato Oratorio. Nam Summus Pontifex in il- la clausula, *excepto die Paschatis* excipit Communionem Paschalem formaliter, id est illam, quæ fit ad implendum præ- ceptum: unde, qui præceptum implevit, aut implere vult post Pascha, potest in die Paschæ in privato Oratorio com- municare. Ita Suarez in *3. p. quest. 28. ar- ticul. 3. disput. 72* contra Trullench in *expl. Bull. lib. 1. §. 3. dub. 7. num. 9 part. 4. tr. 4. resolut. 81.*

78 † Conceditur etiam, ut tempore interdicti habens Bullam unà cum fa- milia audire possit Sacrum in Ecclesia;